



MANAPPURAM FINANCE LIMITED

Make Life Easy

Ref: Sec/SE/265/2022-2023
December 18/2022

BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai- 400001 Scrip Code: 531213	National Stock Exchange of India Limited 5th Floor, Exchange Plaza Bandra (East) Mumbai – 400051 Scrip Code: MANAPPURAM
---	--

Dear Madam/Sir

Sub: Newspaper Advertisement of notice of transfer of Equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Please find enclosed herewith the copy of Newspaper Advertisement published on 18th December 2022 in Mathrubhumi (Thrissur Edition) and Business Line (All India Edition) of notice of transfer of Equity shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

Kindly take the same on your record.

Thanking You.

Yours Faithfully
For Manappuram Finance Limited

Manoj Kumar V R
Company Secretary
Ph; +91 9946239999

India's First Listed and Highest Credit Rated Gold Loan Company

Registered & Corporate Office : (CIN-L65910KL1992PLC006623) IV/470A (old) W638A(New), Manappuram House, Valapad, Thrissur, Kerala - 680 567, India
Tel : 0487 - 3050100, 3050108 Fax : 0487 - 2399298 E mail : mail@manappuram.com Website : www.manappuram.com



Make Life Easy

Regd Office: IV/470A(old) W638A(New), Manappuram House, Valapad, Thrissur, Kerala-680 567
Tel 0487- 3050100, 3050108 Fax 0487- 2399298 CIN: L65910KL1992PLC006623
E-Mail: cosecretary@manappuram.com Website: www.manappuram.com

NOTICE

(For the attention of Equity Shareholders of the Company)

Sub. : Transfer of Equity Shares of the Company to Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs effective September 7, 2016 and amendments made thereto (referred to as "the Rules").

The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of all shares in respect of which dividend has remained unpaid or unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more in the name of Investor Education and Protection Fund (IEPF) Authority.

The Company has, communicated to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred during the financial year 2022-2023 to IEPF Authority under the said Rules.

The Company has uploaded details of such shareholders whose shares are due for transfer to IEPF Authority on its website at www.manappuram.com. Shareholders are requested to verify.

Shareholders may note that both the unclaimed dividend and the shares transferred to IEPF Authority including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from IEPF Authority after following the procedure prescribed under the Rules.

The concerned shareholders, holding shares in physical form and whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority, may note that upon such transfer, the original share certificate(s) which stand registered in their name will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the Rules.

In case the Company does not receive any communication from the concerned shareholders within three months from the date of this notice, the Company shall transfer the shares to IEPF Authority as per procedure stipulated in the Rules.

In case the shareholders have any queries on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agents at **S.K.D.C. Consultants Limited "Surya"** 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore – 641028, TN, India | Phone: +91 422 4958995, 2539835/ 836 | Mobile# Fax: +91 422 2539837 | Email: info@skdc-consultants.com

For Manappuram Finance Ltd.

Sd/-

Manoj Kumar V.R.
Company Secretary

Thrissur
18-12-2022



Make Life Easy

Regd Office: IV/470A(old) W638A(New), Manappuram House, Valapad, Thrissur, Kerala-680 567
Tel 0487- 3050100, 3050108 Fax 0487- 2399298 CIN: L65910KL1992PLC006623
E-Mail: cosecretary@manappuram.com Website: www.manappuram.com

അറിയിപ്പ്

(ഓഹരി ഉടമകളുടെ ശ്രദ്ധയ്ക്ക്)

വീണ്ടും കമ്പനിയുടെ ഓഹരികൾ ഇൻവെസ്റ്റ് എഡ്യൂക്കേഷൻ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫണ്ട് (ഐഇപിഎഫ്) അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറുന്നതിന് മുന്നോടിയായുള്ള അറിയിപ്പ്. കോർപ്പറേറ്റ് ക്യാമറാബയം 2016 സെപ്റ്റംബർ 7 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതിന് (പിന്നീടുള്ള ഭേദഗതികൾ ഉൾപ്പെടെ) ഐഇപിഎഫ് (അക്കൗണ്ടിംഗ്, ഓഡിറ്റ്, ട്രാൻസ്ഫർ, റീഫണ്ട്) ചട്ടം, 2016 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസൃതമായി ഈ അറിയിപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത്. (ചട്ടം)

ഈ നിയമത്തിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കുന്ന നടപടി ക്രമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് മുൻപു വീണ്ടുമുള്ള ഏതു വർഷങ്ങളായി ഡിവിഡൻഡ് കൈമാറ്റമില്ലാത്ത ഓഹരി ഉടമകളുടെ ഓഹരികൾ ഇൻവെസ്റ്റ് എഡ്യൂക്കേഷൻ ആൻഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ ഫണ്ടിലേക്ക് മാറ്റുന്നതാണ്.

മേൽപറഞ്ഞ നിയമപ്രകാരം, 2022-2023 സംവത്സര വർഷത്തിലെ, ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറ്റം ചെയ്യേണ്ടതായ ഓഹരികൾ കമ്പനി, ബന്ധപ്പെട്ട ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് വ്യക്തിഗതമായി അറിയിക്കുകയും, അതരം ഓഹരിയുടമകളുടെ വീശോംശങ്ങൾ കമ്പനി വെബ്സൈറ്റ് ആയ www.manappuram.com ഇൽ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. വീശോംശങ്ങൾ സ്ഥിരീകരിക്കാനായി ബന്ധപ്പെട്ട ഓഹരി ഉടമകളോട് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

ഓഹരി ഉടമകൾക്ക് ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിയിലേക്ക് കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഓഹരികൾ, അതരം ഓഹരികളിൽ നിന്നും ലഭിക്കാവുന്ന എല്ലാ ആനുകൂല്യങ്ങളും ഉൾപ്പെടെ, ചട്ടങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള നടപടിക്രമങ്ങൾ പാലിച്ചതിന് ശേഷം ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിയിൽ നിന്നും തിരികെ കൈമാറ്റം ചെയ്യാൻ കഴിയും.

മേൽപറഞ്ഞ നിയമപ്രകാരം സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രൂപത്തിലുള്ള ഓഹരികൾ ഐഇപിഎഫ് ലേക്ക് കൈമാറ്റം ചെയ്യപ്പെടുന്ന പക്ഷം അതരം ഓഹരികൾ കൈമാറ്റമില്ലാത്ത ഓഹരി ഓഹരിയുടമകൾക്കു, ചട്ട പ്രകാരം അവരുടെ പേരിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കുന്ന ഒറിജിനൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത നഷ്ടപ്പെടുന്നതാണ്. DEMAT രൂപത്തിലുള്ള ഓഹരികൾ ഐഇപിഎഫ് ലേക്ക് മാറ്റുന്നതിനായി കമ്പനി Corporate Action വഴി ഡെപോസിറ്ററികൾക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതാണ്. ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിയിലേക്ക് ഓഹരികൾ കൈമാറ്റമുണ്ടായാൽ ബന്ധപ്പെട്ട കമ്പനി വെബ്സൈറ്റിൽ അപ്ലോഡ് ചെയ്ത വീശോംശങ്ങൾ, ചട്ടങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായി മതിയായ അറിയിപ്പായി കണക്കാക്കുന്നതാണ്.

ഈ അറിയിപ്പ് മുതൽ മൂന്ന് മാസത്തിനുള്ളിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ഓഹരി ഉടമകളിൽ നിന്നും കമ്പനിക്ക് യാതൊരു ആശയവിനിമയവും ലഭിച്ചില്ലെങ്കിൽ ചട്ടങ്ങളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന നടപടിക്രമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കമ്പനി, ഓഹരികൾ ഐഇപിഎഫ് അതോറിറ്റിക്ക് കൈമാറ്റമുണ്ടാകുന്നതാണ്.

ഈ വീണ്ടുമുള്ള എന്തെങ്കിലും സംശയങ്ങളുണ്ടെങ്കിൽ, കമ്പനിയുടെ രജിസ്ട്രാർ ആൻഡ് ഷെയർ ട്രാൻസ്ഫർ ഏജന്റുമായി താഴെ പറയുന്ന വിഭാഗത്തിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

S.K.D.C. Consultants Limited "Surya" 35, Mayflower Avenue, Behind Senthil Nagar, Sowripalayam Road, Coimbatore – 641028, TN, India | Phone: +91 422 4958995, 2539835/ 836 Fax: +91 422 2539837 | Email: info@skdc-consultants.com

മനോഹരം ഫിനാൻസ് ലിമിറ്റഡിനു വേണ്ടി

ഒപ്പ്

മനോജ് കുമാർ വി ആർ
കമ്പനി സെക്രട്ടറി

സമയം : വെട്ടിപ്പാട്
തീയതി: 18. 12. 2022